ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

        COORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS        COORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

EDITAL COMPLEMENTAR n° 01 AO EDITAL N° 013/2007-PROEC DE APOIO A
EVENTOS CIENTIFICOS OU CULTURAIS

O Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso e o Pró-reitor de Extensão e Cultura,
no uso de suas atribuições legais tornam pública a retificação do item 3.0., do subitem 9.2.8
e do subitem item 11.4 letra A, número 6, bem como do Anexo 01 e do Anexo 03 do Edital
n°  013/2007-PROEC que  passam a  vigorar  nos  termos  especificados e  permanecendo
inalterados os demais itens, letras, quadros e anexos do Edital:

Onde se lê:
3 - CRONOGRAMA

Ord Etapas do cronograma Datas
3.1 Lançamento do Edital 18 de junho a 12 de julho

de 2007
3.2 Entrega das propostas para os DCEs ou para os

CAs
06 a 12 de julho de 2007

3.3 Encaminhamento das propostas para a PROEC. 13 a 17 de julho de 2007
3.4 Avaliação das propostas. 26 e 27 de julho de 2007
3.5 Divulgação preliminar do resultado da seleção das

propostas.
31 de julho de 2007

3.6 Encaminhamento de recursos 03 de agosto de 2007
3.7 Divulgação do resultado de recurso 07 de agosto de 2007
3.8 Divulgação  final  do  resultado  da  seleção  das

propostas.
07 de agosto de 2007

Leia-se:
3 - CRONOGRAMA

Ord Etapas do cronograma Datas
3.1 Lançamento do Edital 18 de junho a 12 de julho

de 2007
3.2 Entrega das propostas para os DCEs ou para os

CAs
06 a 12 de julho de 2007

3.3 Encaminhamento das propostas para a PROEC. 13 a 17 de julho de 2007
3.4 Avaliação das propostas. 18 a 21 de julho de 2007
3.5 Divulgação preliminar do resultado da seleção das

propostas.
23 de julho de 2007

3.6 Encaminhamento de recursos 26 de julho de 2007
3.7 Divulgação do resultado de recurso 30 de julho de 2007
3.8 Divulgação  final  do  resultado  da  seleção  das

propostas.
30 de julho de 2007

Onde se lê:
9.2.8. Carta de aceite de, no mínimo, 10 acadêmicos que apresentarão trabalhos no evento.

Leia-se:
9.2.8. Carta de aceite de acadêmicos que apresentarão trabalhos no evento.

Onde se lê:
11.4. Tabela de pontuação
A - Proposta de Participação em eventos

(...)
06 Carta de aceite de, no mínimo, 10 acadêmicos que apresentarão trabalhos no

evento.
(...)

Leia-se:

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

        COORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS        COORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

11.4. Tabela de pontuação
A - Proposta de Participação em eventos

05 (...)
06 Sinopse/resumo dos trabalhos (de pesquisa, extensão, monitoria) encaminhados

para serem apresentados no evento (oficinas, mini-cursos, painéis entre outros).
07 (...)

Onde se lê:
Anexo 01 - PROPOSTA DE PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS
Proposta:
(...)

Carta de aceite de, no mínimo, 10 acadêmicos que apresentarão trabalhos (de pesquisa,
extensão, cultura, monitoria e de ensino) no evento.
Anexar cópia das cartas de aceite dos acadêmicos.

(...)

Leia-se:
Anexo 01
Proposta: PROPOSTA DE PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS
(...)

Sinopse/resumo dos trabalhos (de pesquisa, extensão, monitoria) encaminhados para
serem apresentados no evento (oficinas, mini-cursos, painéis entre outros).
Anexar cópia dos resumos/sinopse/outros encaminhados com comprovante.

(...)

Onde se lê:
Anexo 03 – Avaliação da proposta de participação em eventos
Quadro para avaliação

05 (...)
06 Carta de aceite de, no mínimo, 10 acadêmicos que apresentarão trabalhos no

evento.
07 (...)

Leia-se:
Anexo 03 – Avaliação da proposta de participação em eventos
Quadro para avaliação

05 (...)
06 Sinopse/resumo dos trabalhos (de pesquisa, extensão, monitoria) encaminhados

para serem apresentados no evento (oficinas, mini-cursos, painéis entre outros)
07 (...)

Cáceres, 22 de junho de 2007

Reitor da UNEMAT
Prof. Ms. Taisir Mahmudo Karim

Pró-reitor de Extensão e Cultura
Prof. Ms. Ilário Straub